2021 年６月11 日

各 位

会社名  株式会社 小森コーポレーション

代表者名 代表取締役社長 持田 訓

（コード番号6349 東証第1 部）

問合せ先 取締役管理本部長 松野 浩一

（TEL 03 - 5608 – 7826）

固定資産の譲渡および特別利益の計上ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年６月11日開催の取締役会において、下記の通り固定資産を譲渡することについて決議しまし

た。これに伴い、2022 年３月期第２四半期連結会計期間において特別利益を計上する見込みであり、2021 年５月

14 日に公表しました第２四半期（累計）連結業績予想および通期連結業績予想をあわせて修正しましたので、お

知らせします。

                      記

１．譲渡の理由

経営資源の有効活用と資産効率の向上を図るため、以下の資産を譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の概要

対象資産の名称 小森グローバルパーツセンター、関宿テクノセンター（土地）

所在地 千葉県野田市桐ケ作210

資産の内容 土地 56,119.52㎡

譲渡益（見込み）  3,100 百万円

現況 倉庫および事務所

 ※譲渡価額および帳簿価額については、譲渡先との取り決めにより詳細開示を控えさせていただきます。

   また、譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額と譲渡にかかる費用の見積額を控除した概算額です。

３．譲渡先の概要

   譲渡先との取り決めにより詳細開示を控えさせていただきます。

   なお、譲渡先と当社の間には、資本関係、人的関係、取引関係および関連当事者として特記すべき事項はあ

りません。

４．譲渡の日程

   1）取締役会決議日   2021年６月11日

   2）契約締結日     2021年６月11日

   3）物件引渡日     2021年８月（予定）

５．特別利益の計上

上記の固定資産の譲渡に伴い発生する譲渡益は、2022 年３月期第２四半期連結会計期間において特別利益

（固定資産売却益）として3,100百万円を計上する見込みです。

６．今後の見通し

  ①2022年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正  （2021年４月１日～2021年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

一株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

42,000

百万円

300

百万円

0

百万円

200

円 銭

3. 58

今回修正予想（B） 42,000 300 0 2,800 50. 07

増減額（B－A） 0 0 0 2,600 －

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 1,300.0 －

（ご参考）前年同期実績

（2021年３月期第２四半期）
33,910 △1,119 △665 △219 △3. 93

②2022年３月期通期連結業績予想数値の修正         （2021年４月１日～2022年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

90,000

百万円

1,900

百万円

1,700

百万円

1,700

円 銭

30. 40

今回修正予想（B） 90,000 1,900 1,700 4,300 76. 89

増減額（B－A） 0 0 0 2,600 －

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 152.9 －

（ご参考）前年同期実績

（2021年３月期）
71,825 △2,332 △1,149 △2,068 △36. 99

  ③業績予想修正の理由

   「５．特別利益の計上」に記載の特別利益（固定資産売却益）3,100百万円により、親会社株主に帰属する

四半期純利益ならびに親会社株主に帰属する当期純利益について前回予想を大幅に上回る見込みとなり、当

第２四半期累計期間ならびに通期の連結業績予想数値を修正いたしました。

  ④移転計画

    現在、小森グローバルパーツセンターおよび関宿テクノセンターで実施している業務は、つくばプラント

（茨城県つくば市）に移転する計画です。

  ※業績予想数値につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上